II Ikke-lovgivningsmæssige retsakter
FORORDNINGER
★ Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2015/543 af 1. april 2015 om godkendelse af
aktivstoffet COS-OGA, jf. Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1107/2009 om
markedsføring af plantebeskyttelsesmidler, og om ændring af bilaget til Kommissionens
gennemførelsesforordning (EU) nr. 540/2011 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2015/544 af 1. april 2015 om faste importværdier
med henblik på fastsættelse af indgangsprisen for visse frugter og grøntsager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

der fremsat begrundede indsigelser. Der blev navnlig fremsat indsigelser, der vedrørte forhøjede niveauer for
indtag af DHA. I overensstemmelse med artikel 7, stk. 1, i forordning (EF) nr. 258/97 bør der vedtages en
afgørelse, som tager hensyn til de fremsatte indsigelser. Ansøgeren ændrede derfor ansøgningen vedrørende det
maksimale indhold af DHA i kosttilskud. Denne ændring og de yderligere forklaringer fra ansøgeren mindskede
betænkelighederne hos medlemsstaterne og Kommissionen.
(5)  Ved Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2002/46/EF (2) er der fastsat bestemmelser om kosttilskud. Ved
Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1925/2006 (3) er der fastsat bestemmelser om tilsætning af
vitaminer og mineraler samt visse andre stoffer til fødevarer. Ved Europa-Parlamentets og Rådets direktiv
2009/39/EF (4) er der fastsat bestemmelser om fødevarer bestemt til særlig ernæring. Ved Kommissionens direktiv
96/8/EF (5) er der fastsat bestemmelser om levnedsmidler til anvendelse i energifattige diæter med henblik på
vægttab. Ved Kommissionens direktiv 1999/21/EF (6) er der fastsat bestemmelser om diætpræparater til særlige
medicinske formål. Ved Kommissionens direktiv 2006/125/EF (7) er der fastsat bestemmelser om forarbejdede
levnedsmidler baseret på cerealier og babymad til spædbørn og småbørn. Ved Kommissionens direktiv
2.4.2015 L 90/7 Den Europæiske Unions Tidende DA
(1) EFT L 43 af 14.2.1997, s. 1.
(2) Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2002/46/EF af 10. juni 2002 om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivninger om
kosttilskud (EFT L 183 af 12.7.2002, s. 51).
(3) Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1925/2006 af 20. december 2006 om tilsætning af vitaminer og mineraler samt visse
andre stoffer til fødevarer (EUT L 404 af 30.12.2006, s. 26).
(4) Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/39/EF af 6. maj 2009 om fødevarer bestemt til særlig ernæring (EUT L 124 af 20.5.2009,
s. 21).
(5) Kommissionens direktiv 96/8/EF af 26. februar 1996 om levnedsmidler til anvendelse i energifattige diæter med henblik på vægttab
(EFT L 55 af 6.3.1996, s. 22).
(6) Kommissionens direktiv 1999/21/EF af 25. marts 1999 om diætpræparater til særlige medicinske formål (EFT L 91 af 7.4.1999, s. 29).
(7) Kommissionens direktiv 2006/125/EF af 5. december 2006 om forarbejdede levnedsmidler baseret på cerealier og babymad til
spædbørn og småbørn (EUT L 339 af 6.12.2006, s. 16).
2006/141/EF (1) er der fastsat bestemmelser om modermælkserstatninger og tilskudsblandinger til spædbørn og
småbørn. Anvendelsen af olie fremstillet af mikroalgen Schizochytrium sp. (ATCC PTA-9695) bør tillades, uden at
bestemmelserne i disse retsforskrifter tilsidesættes.
(6)  Foranstaltningerne i denne afgørelse er i overensstemmelse med udtalelse fra Den Stående Komité for Planter,
Dyr, Fødevarer og Foder —
VEDTAGET DENNE AFGØRELSE:
Artikel 1
Olie fremstillet af mikroalgen Schizochytrium sp. (ATCC PTA-9695), jf. bilag I, kan markedsføres i Unionen som en ny
levnedsmiddelingrediens til de i bilag II angivne anvendelsesformål og under overholdelse af de i samme bilag fastsatte
grænseværdier, uden at bestemmelserne i direktiv 2002/46/EF, forordning (EF) nr. 1925/2006, direktiv 2009/39/EF,
direktiv 96/8/EF, direktiv 1999/21/EF, direktiv 2006/141/EF og direktiv 2006/125/EF tilsidesættes.
Artikel 2
Olie fremstillet af mikroalgen Schizochytrium sp. (ATCC PTA-9695), der godkendes ved denne afgørelse, betegnes »Olie
fremstillet af mikroalgen Schizochytrium sp. (ATCC PTA-9695)« på mærkningen af den fødevare, der indeholder den.
Artikel 3
Denne afgørelse er rettet til DSM Nutritional Products, 6480 Dobbin Road, Columbia, MD 21045, USA.
Udfærdiget i Bruxelles, den 31. marts 2015.
På Kommissionens vegne
Vytenis ANDRIUKAITIS
Medlem af Kommissionen
2.4.2015 L 90/8 Den Europæiske Unions Tidende DA
(1) Kommissionens direktiv 2006/141/EF af 22. december 2006 om modermælkserstatninger og tilskudsblandinger til spædbørn og
småbørn og om ændring af direktiv 1999/21/EF (EUT L 401 af 30.12.2006, s. 1).
BILAG I
Specifikation for olie fremstillet af mikroalgen Schizochytrium sp. (American Type Culture Collection (ATCC)
PTA-9695)

EPA-indhold Ikke under 10 %
BILAG II
Tilladte anvendelsesformål for olie med højt indhold af DHA (docosahexaensyre) og EPA (eicosapentaensyre)
fremstillet af mikroalgen Schizochytrium sp.
Fødevarekategori Grænseværdi for anvendelse af DHA og EPA (mg/dag)
Kosttilskud 3 000 mg som anbefalet af producenten til gravide og am
mende kvinder
2.4.2015 L 90/13 Den Europæiske Unions Tidende DA
KOMMISSIONENS AFGØRELSE (EU) 2015/547
af 1. april 2015
om sikkerhedskrav, der skal opfyldes af europæiske standarder for ethanolpejse i henhold til
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2001/95/EF om produktsikkerhed i almindelighed
(EØS-relevant tekst)
EUROPA-KOMMISSIONEN HAR —
under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,
under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2001/95/EF af 3. december 2001 om produktsikkerhed i
almindelighed (1), særlig artikel 4, stk. 1, litra a), og
ud fra følgende betragtninger:
(1)  Produkter, som er i overensstemmelse med nationale standarder til gennemførelse af europæiske standarder, som
er udarbejdet i henhold til direktiv 2001/95/EF og offentliggjort i Den Europæiske Unions Tidende, formodes at

—  »Anvend kun de typer og mængder af brændstof, der er angivet i brugervejledningen.«
—  »Må kun anvendes i rum med god udluftning.«
—  »Hæld aldrig brændstof på pejsen, mens den er i drift eller stadig er varm.«
—  »Overfyld aldrig brændstofbeholderen, og tør omhyggeligt alt spildt brændstof op, inden pejsen tændes.«
—  »Må kun anvendes på steder uden træk.«
—  »Tænd aldrig en varm pejs.«
—  »Flyt aldrig pejsen, mens den er i drift.«
—  »Lad aldrig små børn eller kæledyr være uden opsyn i nærheden af en tændt pejs.«
—  »Skal installeres, anvendes og vedligeholdes i overensstemmelse med fabrikantens anvisninger.«
For anordninger på hjul skal følgende anvisninger medtages: »Lås altid bremsen, inden pejsen tændes.«
Herudover skal der angives mindste sikkerhedsafstand mellem pejsen og brændbart materiale.
2.4.2015 L 90/19 Den Europæiske Unions Tidende DA
(1) Verdenssundhedsorganisationen, 2010: http://www.euro.who.int/en/health-topics/environment-and-health/air-quality/publications/
2010/who-guidelines-for-indoor-air-quality-selected-pollutants.
(2) http://www.who.int/ipcs/publications/ehc/ehc_alphabetical/en/index.html.
(3) Kommissionens direktiv 2006/15/EF af 7. februar 2006 om den anden liste over vejledende grænseværdier for erhvervsmæssig
eksponering til gennemførelse af Rådets direktiv 98/24/EF og om ændring af direktiv 91/322/EØF og 2000/39/EF (EUT L 38 af
9.2.2006, s. 36).